

CAN DOSTU

RAMAZAN  
AYDIN

ramazanaydin@sabah.com.tr

## Türk kökenli parlamenteler

**A**B ülkelerinden; Almanya, Avusturya, Danimarka ve Hollanda'daki Türk kökenli parlamenteler, Keçiören Belediye Başkanlığı'nı Turgut Altınok'un davetlisi olarak Ankara'ya geldiler. Ankara'da çeşitli temaslarda bulunan heyetle ben de bir araya geldim. Özel Keçiören Hastanesini ziyaret eden heyet, Türkiye'deki sağlık sektörünün durumu ile ilgili bilgi almak istedi. **Turgut Altınok bey, günümüzde dış Türklere en çok ilgilenen birkaç kişiden biridir.** Avrupa ülkelerinde çalışan gurbetçilerimizin çocuklarından bazıları, o ülkelerin parlamentolarına milletvekili olarak seçilmiş. Ankara'ya gelen heyette şu isimler yer alıyor: "Hakkı Keskin (Sol Parti Federal Milletvekili), Cem Özdemir (Avrupa Parlamentosu Yeşiller Milletvekili), Murat Kalmış (Aşağı Saksonya Eyaleti Delmenhorst FDP Parlamento Üyesi ve Grup Başkanvekili), Nebahat Güçlü (Yeşil Alternatif Liste GAL Hamburg Eyalet Milletvekili), Hüseyin Araç (Danimarka Sosyal Demokrat Parti Milletvekili), Bilkay Öney (Birlik90/Yeşiller Berlin Eyalet Meclisi Milletvekili), Şirvan Ekinci (Avusturya Halk Partisi ÖVP Milletvekili), Filiz Polat (Aşağı Saksonya Eyaleti Yeşiller Milletvekili).

**Federal Almanya Parlamentosu Milletvekili**

**Hakkı Keskin ile uzun uzun konuştum.** Almanya'ya 1965 yılında gitmiş. Ailesi ilk gurbetçilerimizdenmiş. Siyasal Bilgiler Fakültesi'ni bitirmek, profesör olmuş; daha sonra Federal Almanya Parlamentosu'na milletvekili olarak seçilmiş. Hakkı Keskin, "Almanya'da benimle beraber 5 Türk milletvekili, 20 de eyalet milletvekili var" diyor ve anlatıyor: "Almanya'da 3.5 milyon Türk yaşıyor. Bunlardan 67 bini serbest meslek sahibi olarak ticaretle uğraşıyor. 35 milyar avroyu kontrol ediyorlar. Türklere arasında yılda 1 milyar avro cirosu olan kuruluş sahipleri var. 40 bin Türk, Almanya'da üniversiteyi bitirdi. Şu anda 500 bin de okuyan Türk öğrenci var."

"Gurbetçilerimizin ikinci ve üçüncü kuşak çocukları Türklüğünü, dinini, kültürünü unutup, orada kaybolurlar mı?" diye soruyorum, "Kesinlikle hayır" diye cevaplıyor. Gerekçe olarak da ekliyor, "Çünkü Almanlar kolay kolay Türklere benimsemiyorlar."

Heyeteki parlamenteler ve Avrupa'daki belediyelerin Türk meclis üyeleri, Turgut Altınok Bey'in misafirleri olarak Ankara'ya geldiklerini ve gösterilen ilgiye çok memnun olduklarını da ifade ettiler.

**Cumhurbaşkanımız sayın Abdullah Gül, TBMM Başkanımız sayın Köksal Toptan,** Türk kökenli Avrupalı parlamentoları kabul edip, görüşmüşler.

**Heyeteki parlamenteler, Avrupa'daki Türklere en önemli sorunlarımızın başında vatandaşlık, eğitim ve kültür ile Türk ve İslam düşmanlığının geldiğini söylediler.** Şu ana kadar sadece 750 bin Türk, Alman vatandaşlığı almış. Döşmesiyle da seçme ve seçilme hakkına sadece onlar sahipler. Heyettekilerin hepsi de, "Avrupa Birliği ülkelerinde 5 milyona yakın Türk var. Zamanında onları alıp, gurbetçilerimiz ve diğer Türklere buldukları ülkelerin vatandaşlığı olabilselerdi, Türkiye hem bu-



lundukları ülkede hem de AB'de çok güçlü olacaktı" diye dert yamıyorlar. Aslında bu konu yıllardır hep konuşulur. Sözgelimi, Fransa'da 450 bin Türk var ama oy kullanmadıkları için 'Sözde Ermeni Soykırımı' dahil pek çok konuda aynı sayıdaki Ermeniler, daha etkin olmuştur. **Çünkü Ermenilerin oy kullanma hakkı vardır ve siyasetçiyi en çok 'oy' etkilemektedir.** "Türkiye ne yapmalı?" diye soruyorum, cevapları hep aynı: "O ülkenin dilini bilen konsolos, öğretmen, din adamı ve görevli gönderilsin."

"Türkiye'deki ilgili kurumlar, AB ülkelerinde sizin gibi diğer seçilmiş siyasetçilerle görüşüyor mu? Böyle bir çalışma var mı?" diye soruyorum. "Hayır. Bizlerle sadece Cumhurbaşkanı sayın Abdullah Gül, Dışişleri Bakanı iken küçük bir grup olan 25 kişiyle görüşmüştü. Onun dışında şu anda ve geçmişte kimse böyle bir girişimde bulunmadı" diyorlar.

**Kendi gayretleriyle Avrupa ülkelerindeki parlamentolara, belediyelere başkanlıklarına ve belediye meclis üyelerine seçilmiş onlarca Türk kökenli insanımız var.** Sanıyorum ki ne onların sayısı belli ne de onlarla ilgilenecek bir makam var. **Heyetten bir milletvekili kulağıma, "Türkiye'de, dış Türklere ilgilenecek hiç olmazsa bir müsteşarlık olmalı" diyor.** Bu heyet, Türkiye'ye, sayın Altınok'un özel gayretleriyle davet edilmiş. Sayın Altınok'a gayretleri için onlar gibi ben de teşekkür ediyorum.